ДОГОВОР ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ (УСЛУГ) №5

г. Москва 							                                     «01» февраля 2021 г.

Индивидуальный предприниматель Тиликайнен Ирина Олеговна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании ОГРНИП 312774619300390, с одной стороны и
ООО «Конверсия», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Рыбалкиной Екатерины Николаевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны» (по отдельности «Сторона»), заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. [bookmark: _Hlk60218724]Исполнитель обязуется выполнить работы по подготовке рекламных и маркетинговых материалов, а также консультационно-маркетинговые услуги (далее по тексту– «Работы») согласно перечню работ (услуг), указанных в Приложении №1 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется принять и оплатить Работы в порядке и в сроки, указанные в Договоре.
1.2. Срок выполнения Работ до «30» апреля 2021 г.

2. Обязанности Сторон
2.1 Исполнитель обязуется качественно и своевременно выполнять свои обязательства. В случае несоответствия результата выполнения Работ требованиям Заказчика, Исполнитель обязан своими силами и за свой счет в срок, согласованный Сторонами, устранить обнаруженные недостатки.
2.2 В отношениях с третьими лицами Исполнитель обязуется охранять законные интересы Заказчика.
2.3 Исполнитель обязуется своевременно оформлять и направлять на подпись Заказчику акты, счета, другие расчетные документы, иную необходимую документацию.
2.4 Заказчик обязуется в согласованные сроки предоставлять по запросу Исполнителя информацию, необходимую для выполнения обязательств по настоящему Договору.
2.5 Заказчик обязуется принять Работы, соответствующие требованиям Технического задания (Приложение № 1), и оплатить их в соответствии с п. 3.1. настоящего Договора.
2.6 Заказчик имеет право в любое время проверять ход и качество исполнения обязательств, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
         2.7.    При размещении Заказчиком информации о Работах, выполненных Исполнителем по настоящему Договору, Заказчик обязуется указать Исполнителя как автора данных работ.

3. Цена Договора
3.1. Стоимость Работ по настоящему Договору составляет 2 830 738 (Два миллиона восемьсот тридцать тысяч семьсот тридцать восемь) рублей 00 коп., НДС не облагается.
3.2. Расчеты между Заказчиком и Исполнителем производятся в рублях. Расчеты производятся в порядке и сроки, определённые Договором. Заказчик обязуется выплатить Исполнителю вознаграждение в полном объеме в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты подписания Сторонами Акта выполненных работ в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Условия по оплате Заказчиком считаются исполненным с момента перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Сдача-приемка Работ. Гарантии
4.1. Не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты окончания выполнения Работ Исполнитель направляет Заказчику: акт выполненных работ и счет на оплату работ.
4.2. Если Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения акта выполненных работ, не направляет Исполнителю подписанный Акт выполненных работ, либо мотивированный отказ от его подписания, то Работы по Договору считаются принятыми заказчиком без замечаний и подлежат оплате в полном объеме.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за задержку или невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленные обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, пандемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
5.2. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
5.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой Стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
             5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (Трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления уведомления другой Стороне.

6. Порядок разрешения разногласий Сторон
6.1. Все разногласия и споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы в установленном российским законодательством порядке.

7. Ответственность Сторон
7.1. За нарушение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в порядке, определенном законодательством РФ.
7.2. В случае нарушения сроков выполнения Работ по вине Исполнителя, последний выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от цены Договора за каждый день просрочки, но не более 5% (Пяти процентов) от цены Договора.
7.3. За нарушение сроков оплаты по Договору, Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от невыплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 5% (Пяти процентов) от цены Договора.

8. Заключительные положения
8.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Договор может быть расторгнут только по соглашению Cторон либо по требованию одной из Cторон в судебном порядке в случае существенного нарушения условий Договора другой Стороной либо путем одностороннего отказа от его исполнения в случаях, предусмотренных законом.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
8.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
             8.5. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора является приложение:
- Приложение №1 Перечень работ (услуг).

9. Адреса и реквизиты Сторон

	«ЗАКАЗЧИК»
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	ООО «Конверсия»
630091, Новосибирская область,
г. Новосибирск, ул. Крылова, д.34, кв.19
ИНН 5406989634, КПП 540601001
ОГРН 1185476040166
Р/с 40702810500100067193
в АО «БАНК АКЦЕПТ», г. Новосибирск,
к/с 30101810200000000815
БИК 045004815

                                   Директор
________________   Рыбалкина Е.Н.
М.П.
	ИП Тиликайнен Ирина Олеговна
зарегистрирована по адресу: 123458, г. Москва, ул. Твардовского, д. 21, корп. 2, кв. 211.
ИНН 773411549460
Р/счет 40802810800001635984
в АО «Райффайзенбанк» г. Москва
Корр./счет 30101810200000000700
БИК 044525700

__________________И.О. Тиликайнен
М.П.

Приложение №1
к Договору выполнения работ (услуг)
№5 от 01.02.2021 г.

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ (УСЛУГ)

	Наименование
	Ед. изм.
	Кол.
	Стоимость (руб.)
	Цена (руб.)

	Встречи-консультации с Заказчиком по составлению и согласованию ТЗ
	консультация
	6
	30 000
	180 000

	Разработка стратегии продаж (партнёрства) и подготовка коммерческого предложения
	презентация
	1
	150 738
	150 738

	Курс тренингов по рекламе и продажам в сфере выставочной деятельности (20 занятий)
	занятие
	20
	80 000
	1 600 000

	Оказание консультационных услуг по B2B продажам для сотрудников компании (частные консультации – 15 встреч)
	встреча
	15
	30 000
	450 000

	Разработка дизайн-макетов выставочной экспозиции Форума «Умный город»
	штука
	4
	50 000
	200 000

	Разработка концепции выставочной экспозиции и дизайн-макетов выставочных стендов
	штука
	6
	40 000
	240 000

	Подготовка и верстка текста рассылки по потенциальным партнёрам Форума
	штука
	1
	10 000
	10 000

	«ЗАКАЗЧИК»
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	ООО «Конверсия»
630091, Новосибирская область,
г. Новосибирск, ул. Крылова, д.34, кв.19
ИНН 5406989634, КПП 540601001
ОГРН 1185476040166
Р/с 40702810500100067193
в АО «БАНК АКЦЕПТ», г. Новосибирск,
к/с 30101810200000000815
БИК 045004815

                                   Генеральный директор
________________   Рыбалкина Е.Н.
М.П.
	ИП Тиликайнен Ирина Олеговна
зарегистрирована по адресу: 123458, г. Москва, ул. Твардовского, д. 21, корп. 2, кв. 211.
ИНН 773411549460
Р/счет 40802810800001635984
в АО «Райффайзенбанк» г. Москва
Корр./счет 30101810200000000700
БИК 044525700

__________________И.О. Тиликайнен
М.П.

Приложение №4
к Договору на выполнение работ (услуг)
№5 от 01.02.2021 г.

Акт выполненных работ
по Договору выполнения работ (услуг) от «01» февраля 2021 г. №5

г. Москва                                                                                                                             «26» апреля 2021 г.

[bookmark: _GoBack]Индивидуальный предприниматель Тиликайнен Ирина Олеговна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании ОГРНИП 312774619300390, с одной стороны и
ООО «Конверсия», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Рыбалкиной Екатерины Николаевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны» (по отдельности «Сторона»), составили настоящий акт выполненных работ о нижеследующем:

1. Заказчик подтверждает, что Исполнитель выполнил работы по подготовке рекламных и маркетинговых материалов, а также оказал услуги и выполнил работы в соответствии с Договором на выполнение работ (услуг) от «01» февраля 2021 г. №5, включая разработку дизайн-макетов (Приложение №2 и 3). Работы выполнены в полном объеме и надлежащим образом, претензий и замечаний к оказанным работам Заказчик не имеет.
2. Стоимость работ составила составляет 2 830 738 (Два миллиона восемьсот тридцать тысяч семьсот тридцать восемь) рублей 00 коп., НДС не облагается в связи с тем, что «Исполнитель» является плательщиком единого налога в связи с применением упрощенной системы налогообложения на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ.
3. Настоящий Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, второй - у Заказчика.

	«ЗАКАЗЧИК»
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	ООО «Конверсия»
630091, Новосибирская область,
г. Новосибирск, ул. Крылова, д.34, кв.19
ИНН 5406989634, КПП 540601001
ОГРН 1185476040166
Р/с 40702810500100067193
в АО «БАНК АКЦЕПТ», г. Новосибирск,
к/с 30101810200000000815
БИК 045004815

                                   Генеральный директор
________________   Рыбалкина Е.Н.
М.П.
	ИП Тиликайнен Ирина Олеговна
зарегистрирована по адресу: 123458, г. Москва, ул. Твардовского, д. 21, корп. 2, кв. 211.
ИНН 773411549460
Р/счет 40802810800001635984
в АО «Райффайзенбанк» г. Москва
Корр./счет 30101810200000000700
БИК 044525700

__________________И.О. Тиликайнен
М.П.